
 

 
Til Medlemmer af GF Fruekilden 
  
Hermed orientering til medlemmerne efter bestyrelsens møde 2026-02-21. 
  
I tilfælde af spørgsmål kan formanden, bestyrelsen og de faste udvalg altid kontaktes som 
beskrevet på hjemmesiden 
  
På bestyrelsens vegne. 
  
Jes Sørensen, Tragten 36 
GF Fruekilden, Formand 
  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
  
 Oprydningsdag 
Årets oprydningsdag bliver lørdag den 11 april.  Sæt allerede nu kryds i kalenderen. 
  
Oprydningsdagen er en mulighed for at støtte foreningen i at løse diverse opgaver som det 
er vanskeligt at få udført professionelt, men også en mulighed for at se og gense naboer 
og bekendte i forbindelse med sæsonens start. Separat invitation vil blive rundsendt. 
  
  
Økonomi 
 Det endnu ikke reviderede regnskab for 2025 viser et overskud lidt over det budgetterede. 
  
Foreningen udsættes desværre løbende for phising angreb mod både formand og 
kasserer. For at sikre sig mod disse og for generelt at sikre foreningen mod underslæb er 
det besluttet fremover at udbetalinger fra foreningens konti fremover skal attesteres af 
både formand og kasseser i netbank inden udbetaling kan ske. Det koster lidt gebyr men 
er på sin plads for at beskytte foreningen formue. 
  
Ny hjemmeside 
Foreningens seneste hjemmeside design blev gennemgået og vil blive aktiveret snarest. 
  
Afløbsdrænet 
Foreningen er fortsat i dialog med vore naboforening GF Højdedraget vedr. den ikke 
godkendte etablering af en lille dam på foreningens fællesarealer. Vi har stillet krav om 
sløjfning af dammen og fuld reetablering i rør som før. Vi skubber på for at få en plan for 
reetablering. 
  
Vi har nu etableret inspektions brønde på alle på nær et af de delstæk af røret, der 
forløber under foreningens arealer. Disse brønde vi giver os spuleadgang til alle 
foreningens del stræk og vil også give os meget bedre betingelser for at lokalisere 
eventuelle forstoppelser af røret. 
  
 
 



 

 
Veje 
I forbindelse ned det udbredte snefald i første del af februar foreningen for første gang 
længe været nødsaget til at gennemføre snerydning på vejene. Det er foreningens mål for 
snerydning at sikre fremkommelighed for køretøjer med vinterdæk. En FAQ for snerydning 
er under udarbejdelse og vil være på hjemmesiden snarest. 
  
Som tidligere omtalt er forsøget med plantekasser til fartdæmpning på vejene afsluttet. Det 
har desværre ikke været muligt at finde en opstilling der både tillod den krævede adgang 
for renovation og samtidigt havde en rimelig fart dæmpende effekt. Kasserne vi derfor 
bliver fjernet og bortskaffet. Hvis der er medlemmer der her interesse i at overtage en eller 
flere kasser til brug i egen have kan man kontakte vejudvalget og aftale afhentning. 
  
Området 
Der er udført en gennemgribende beskæring af hegnet i foreningens nordlige skel ud mod 
Ålborgvej. 
  
Bestyrelsen har ’hjemtaget’ arbejdet med græsslåning. Slåningen vil i 2026 blive foretaget 
som betalt arbejde under anvendelse af foreningens maskine. Områdeudvalget vil 
overvåge arbejdets udførsel og kvalitet. 
  
Medlemshenvendelser 
Vi modtager løbende en del henvendelser fra medlemmer som, af hensyn til GDPR, ikke 
vil blive refereret i detaljer her. 
Der er dog grund til at bemærke at foreningen og bestyrelsen ikke har nogen myndighed i 
forhold til overtrædelser af love, vedtægter og lokalplaner og kun begrænsede 
sanktionsmuligheder ifht overtrædelser af foreningens vedtægt og ordensregler. 
  
Konkret er foreningen blevet spurgt om dens fortolkningen af forbuddet mod henstilling af 
campingvogne. Da forbuddet imidlertid er i områdets deklaration er det Vordingborg 
Kommune der er påtale berettiget og dermed dem deres opgave at fortolke reglen. 
  
Kommunen 
Bestyrelsen modtager løbende anmodninger om tilslutning af ny bebyggede parceller til 
vej. Vi godkender disse med følgende forbehold: 
1)     At det er parcellens eneste indkørsel 
2)     At indkørslen udføres med græs eller grus 
3)     At der ikke tilføres overfladevand til vejen 
  
 


